
w w w . s h a h r v a n d - n e w s p a p e r. i r
سه شنبه  28 اسفند  1397 |  سال ششم |  شماره 1648

 

شاخصبورس۱۳۹۷واحدرشدکرد

در جریان دادوستدهای دیروز بازار سرمایه تعداد 4 میلیارد 
و 829میلیون سهم و حق تقدم به  ارزش 2 هزار و 432میلیارد 
تومان در 164هزار نوبت مورد دادوســتد قرار گرفت و شاخص 
بورس با رشد 139۷واحدی در ارتفاع 1۷2هزار و 522واحد قرار 
گرفت. شاخص های اصلی بازار سرمایه هم روز متعادل و مثبتی 
ـ  را پشت سر گذاشتند، به طوری که شــاخص قیمت )وزنی ـ
ارزشی( 403واحد، کل )هموزن( 2۷2واحد، قیمت )هموزن( 
190واحد، آزاد شناور 1430واحد و شاخص های  بازار اول و دوم 

به ترتیب ۷58و 4053واحد رشد را به  ثبت رساند.

بورس

 

قیمت)تومان( کمپرسوروجک

163 هزار  965KP کمپرسور باد فندکی مدل

243 هزار  BOHO کمپرسور باد فندکی ایکس وان مدل

249 هزار  2Ton جک سوسماری هیدرولیک زبرا مدل

126 هزار  018-MA کمپرسور باد فندکی مدل

168 هزار  DSAC01 کمپرسور باد فندکی دیزل مدل

225 هزار  RBN02 جک سوسماری رابین مدل

335 هزار  13-KAC کمپرسور باد فندکی کنزاکس مدل

1.4 میلیون  50-FC2 کمپرسور هوای نیوایر مدل

749 هزار  AC1110 کمپرسور هوای اکتیو مدل

1.99 میلیون  SH-F2510 کمپرسور باد شیلدر مدل

690 هزار  4261B-RH کمپرسور باد فندکی رونیکس مدل

154 هزار  AC3002 جک هیدرولیک روغنی خودرو اکتیو مدل

52 هزار  جک خودرو مدد مدل J2 مناسب برای خودروهای گروه ایران خودرو

147 هزار  DW20L-P-Plus کمپرسور باد فندکی دوو مدل

528 هزار  35-01-AC کمپرسور باد تانوس مدل

630 هزار  230-VR کمپرسور باد فندکی واستر مدل

خیابان ولیعصر و جمهوری نهایت قیمتی که می فروشند 50 
 هزار تومان است.  

موضــوع جالب تر این اســت که دستفروشــان تجریش 
می گویند اجاره می دهند! وقتی می پرســم به چه  کســانی 
و چقــدر؟ می گویند برای بســاط کردن جلــوی هر مغازه 
 روزانــه 300 تــا 500 هزار تومــان اجاره به  صاحــب مغازه

 می دهند.  
کامیــار هم مغــازه دارد و هم دستفروشــی می کند او که  
چندین ســال اســت در این محدوده کار می کند می گوید: 
»دستفروشان زیادی شاگردان مغازه ها هستند که جنس های 
ته انباری  را حراج می کنند، اما بعضی ها هم اجاره می دهند و 

جلوی مغازه ها بساط می کنند.« 
او می گوید: »اگر آشنا نباشی بیرونت می کنند، یعنی کاری 
می کننــد که بگذاری و بــروی. همه این افــرادی  که این جا 

دستفروشی می کنند، با هم  فامیل هستند یا اجاره می دهند.« 
کامیار که  فروش مغــازه  برایش رضایت بخش نیســت، 
مجبور شده  با پرداخت پولی در کنار  مغازه  داری دستفروشی 
کند  و می گوید:  »دست کم اجناسم را با 15 تا 20 هزار تومان 
تفاوت قیمت با  مغازه می فروشم، اگر این فروش حداقلی را از 
دستفروشی نداشته باشــم کاری از پیش نمی برم.  بخصوص 
حالا که نزدیک ایام عید اســت مشــتری بیشتری نسبت به 

گذشته داریم.«  
صدایش می کنند »اوســتا« مردی میانســال با  موهای 
جوگندمی که بساط عریض و طویلی برای  دستفروشی دارد و 

از قدیمی ترین دستفروشان تجریش است.  

کداماموالازمالیاتبرارثمعافند؟
وجوه بازنشستگی و وظیفه، پس انداز خدمت و مزایای 
پایان خدمت، بیمه های اجتماعــی و وجوه پرداختی 
توسط موسسات بیمه یا کارفرما ازجمله اموالی هستند 
که مطابق قوانین مالیاتی، مشــمول مالیــات بر ارث 
نمی شوند. به گزارش ایسنا، آگاهی مودیان مالیاتی از 
قوانین مالیات های مستقیم می تواند در کمک به آنها 
برای بهره مندی از تسهیلات قانونی موثر باشد. قانون 
مالیات بر ارث بخشی از قانون مالیات های مستقیم است 
که به دلیل استثنایی بودن، مالیاتی کمتر شناخته شده 

است.
مالیاتبرارثبرچهچیزیتعلقمیگیرد؟

به گزارش  ایسنا، مالیات بر ارث، مالیاتی است که از 
وراث متوفی نسبت به سهم الارث آنها و با توجه به نرخی 
که برای هر طبقه از وراث معین شــده اســت، وصول 
می شــود. به عبارت دیگر مالیاتی است که به ماترک 
متوفی تعلق گرفته و وراث می تواننــد برای پرداخت 
مالیات و انجام امور مالیاتی خود به طور جداگانه و مجزا 

اقدام کنند.
بر اســاس ماده 1۷ قانون مالیاتی، اموال مشــمول 
مالیات بر ارث، امــوال و دارایی هایی که در نتیجه فوت 
شخص اعم از فوت واقعی یا فرضی انتقال پیدا می کند، 

به شرح زیر مشمول مالیات می شوند:  
1-  نسبت به ســپرده های بانکی، اوراق مشارکت و 
سایر اوراق بهادار و سودهای متعلق به آنها و همچنین 
سود سهام و سهم الشرکه تا تاریخ ثبت انتقال به نام وراث 

یا پرداخت و تحویل به آنها به نرخ 3درصد
2-  نسبت به سهام و سهم الشرکه و حق تقدم آنها 

3-  نسبت به حق الامتیاز و ســایر اموال و حقوق به 
نرخ 10 درصد ارزش روز در تاریخ تحویل یا ثبت انتقال 

به نام وراث
4-  نسبت به انواع وســایل نقلیه موتوری، زمینی، 
دریایی و هوایی به نرخ 2 درصد بهای اعلامی توســط 
سازمان امور مالیاتی کشور در تاریخ ثبت انتقال به نام 

وراث
5-  نسبت به املاک و حق واگذاری محل به قیمت روز

6-  نســبت به اموال و دارایی های متعلق به متوفای 
ایرانی که در خارج از کشــور واقع شــده، پس از کسر 
مالیات بر ارثی که از آن بابت به دولت محل وقوع اموال و 
دارایی ها پرداخت شده، به نرخ 10 درصد ارزش ماترک 
که مأخذ محاسبه مالیات بر ارث در کشور محل وقوع 

مال قرار گرفته است.
سهطبقهعمدهوراثدرقانونمالیاتهای

مستقیم
طبق اعلام سازمان امور مالیاتی،  وراث از نظر قانون 

مالیات های مستقیم به سه طبقه تقسیم می شوند:  
1- وراث طبقــه اول که عبارتند از پــدر، مادر، زن، 

شوهر، اولاد و اولاد اولاد
2-  وراث طبقه دوم که عبارتند از اجداد، برادر، خواهر 

و اولاد آنها
3-  وراث طبقه سوم که عبارتند از عمو، عمه، دایی، 

خاله و اولاد آنها
اموالمعافازمالیاتبرارثکدامند؟

- وجوه بازنشســتگی و وظیفــه و پس انداز خدمت 
و مزایای پایان خدمت، مطالبات مربوط به خســارت 
اخراج، بازخرید خدمت و مرخصی استحقاقی استفاده 
نشده و بیمه های اجتماعی و نیز وجوه پرداختی توسط 
موسســات بیمه با بیمه گذار یا کارفرمــا از قبیل انواع 
بیمه های عمر و زندگی، خسارت فوت و همچنین دیه و 
مانند آنها حسب مورد که یکجا یا به طور مستمر به ورثه 

متوفی پرداخت می شود.
- اموالی که برای ســازمان ها، موسسات و نهادهای 
مورد وقف یا نذر یا حبس واقع شــود به شــرط تایید 

سازمان ها و نهادهای مذکور 
- اثاث البیت محل سکونت متوفی 

- اموالی که جزو ماترک متوفی بوده و طبق قوانین یا 
احکام خاص، مالکیت آنها سلب شده است. 

مالیات بــر ارث یــا inheritance tax گونه ای از 
مالیات مستقیم و از نوع مالیات بر دارایی است که اگر 
پس از درگذشت شخصی، مالی از وی به وارثان برسد، 

این دارایی مشمول پرداخت مالیات می شود.
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علی بهره مند، رئیس اتحادیه دارندگان قنادی، شیرینی فروشی و کافه قنادی تهران از محاسبه قیمت 
جعبه و بسته بندی شیرینی در قیمت نهایی شیرینی خبر داد و گفت: »در یک سال اخیر قیمت جعبه و 
بسته بندی شیرینی با رشد 300درصدی مواجه شده است و مردم برای جعبه شیرینی پول ندهند.« او به 
ایسنا گفت: »قیمت هر کیلو جعبه بسته بندی شیرینی 18 تا 26 هزار تومان است و قیمت هر کیلوگرم 
جعبه شــیرینی بدون هزینه نگهداری و مونتاژ برای واحدهای صنفی حدود 18 تا 26 هزار تومان تمام 

می شود که قیمت بسته بندی در نرخ نهایی شیرینی محاسبه شده است.«

برای
جعبهشیرینی

پولندهید

شروعصفحهآرایی
مدیرمسئولسردبیرمعاونسردبیردبیرسرویسصفحهآرا:؟؟؟00 / 15

اتمامصفحهآرایی
16 / 00

شروعصفحهآرایی:؟؟/؟؟
اتمامصفحهآرایی:؟؟/؟؟

حدود85درصـدازرانندگانی
کـهباعـثتصادفـاتمرتبط
مـرد میشـوند، خـواب بـا
هسـتندوحـدودیکسـوم
آنهـاحداکثـر۳0سـالسـن

رند. دا

شده قیمت خودروهای وارداتی با روند صعودی مواجه 
شود و تاکنون قیمت این خودروها دو تا سه برابر شده 
اســت. این که قیمت خودرو در  سال آینده هم افزایش 
پیــدا می کند یا نــه کاملا به سیاســت های اقتصادی 
ارزی دولت بســتگی دارد، چرا که اگر قرار باشد بهای 
دلار باز هم گران تر شــود مطمئنا خودروسازان دوباره 
درخواســت افزایش قیمت محصولات خود را مطرح 

خواهنــد کرد. او البتــه تأکید می کنــد: »هرچند که 
در رابطه با افزایش قیمت خــودرو به ویژه در ماه های 
ابتدایی  ســال آینــده نمی تــوان با اطمینــان کامل 
اظهارنظر کرد، اما به طور قطع خبری از کاهش قیمت و 

ارزانی نخواهد بود.«
رکودسختدربازار 

همه نشــانه ها از ادامــه افت تولیــد صنعت خودرو 

حکایــت دارد. حتــی اگر گمــرک همراهــی کند و 
قطعــات انبار شــده در مبــادی ورودی کشــور را به 
دســت خودروسازان برســاند، کاهش ســطح روابط 
مالــی و اقتصادی ایــران با شــرکای خارجی موجب 
شــده تا کمتر برندی از آســیا یا اروپا تمایلی به ادامه 
کار بــا خودروســازان ایرانی داشــته باشــد. درواقع 
چنان که از شــواهد امــر برمی آید، چینی هــا هم به 
واســطه دشــواری نقل و انتقال ارز، قیــد برنامه های 
متعدد خــود را در ایران زده اند و فعــلا در پایین ترین 
 سطح ممکن به مونتاژ افتان و خیزان محصولات ادامه

می دهند.
خودروسازان داخلی هم که سبدی نسبتا محدود از 
محصولات را در دو کلاس ســدان و  هاچ بک در اختیار 
دارند، برای ادامه تولید در استانداردهای فعلی ایمنی 
و زیســت محیطی نیازمند تجدید ساختار هستند و با 
کاهش یا قطع روابط مالی و صنعتی با شرکای خارجی، 
به سمت داخلی ســازی قطعات ســوق پیدا کرده اند. 
چیزی که با بســته نجات مالی 15 هزار میلیارد تومانی 
دولت به آنان و قطعه سازان قوت گرفته و احتمالا ابعاد 

بزرگتری هم به خود می گیرد.
عمده کارشناســان معتقدند آن چه  سال 98 را برای 
خودروســازان به دوره احیــا یا بازه ادامــه افت تولید 
تبدیل می کند، تــوان حمایت دولــت از این بخش با 
توجه به مشکلات تأمین نقدینگی و پیش فروش وسیع 

محصولات است.

 

بازارجهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشكه نفت اوپك

هر بشكه نفت برنت

1305.38

15.35

67.04

67.3

تغييرقيمت )د لار(

بازارارز)قیمتهابهتومان(
تغييرسنا )اسكناس(

د لار آمریكا

یورو

پوند  انگليس

د رهم امارات
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